РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АСХЫС АЙМАА

ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ

УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2020                                        рп Вершина Тёи                                            № 50-п

О введении режима повышенной

готовности в целях предупреждения

возможных чрезвычайных ситуаций

на    территории  муниципального образования

Вершино-Тейский   поссовет в период
осложнения паводковой обстановки
                В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации работы по безаварийному пропуску паводковых вод, для обеспечения сохранности жилищного фонда, в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на    территории  муниципального образования   Вершино-Тейский   поссовет,  руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 года администрация Вершино-Тейского поссовета  постановляет:
1. Ввести с 10.00 часов 20.03.2020 года  на    территории  муниципального образования   Вершино-Тейский   поссовет режим повышенной готовности.

2. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайной ситуации:

- обеспечить мониторинг складывающейся паводковой обстановки – ответственные:

заведующий хозяйством – Котенкин Н.Л., специалист 1 категории – Семёнова Г.А. специалист по контролю – Завертяев В.А.

- принимать своевременные меры по отводу талых вод от жилых домов, автодорог, социальных и других объектов инфраструктуры – ответственный – заведующий хозяйством – Котенкин Н.Л.

3. При угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций немедленно организовать проведение мероприятий по защите населения, организовать проведение аварийно-восстановительных работ, при недостатке сил и средств, выйти с конкретными предложениями в Администрацию Аскизского района Республики Хакасия (через Единую дежурно-диспетчерскую службу МО Аскизский район по тел.9-23-04);
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Вершино-Тейского поссовета

                                         Г.Н. Елистратова